Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.01.2020, 9/99636

1

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

27 декабря 2019 г. № 151

Об изменении решения Сморгонского районного

Совета депутатов от 27 августа 2013 г. № 153

На основании статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 2

постановления Совета Министров Республики Беларусь от 9 сентября 2019 г. № 605

«Об изменении постановления Совета Министров Республики Беларусь от 15 марта

2012 г. № 229», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 4 декабря

2019 г. № 834 «Об изменении постановления Совета Министров Республики Беларусь

от 15 марта 2012 г. № 229» Сморгонский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сморгонского районного Совета депутатов от 27 августа 2013 г.

№ 153 «Об определении порядка осуществления закупок товаров (работ, услуг) за счет

собственных средств» следующие изменения:

1.1. в пункте 2:

в части второй подпункта 2.1 цифры «2.16» заменить цифрами «2.17»;

в части второй подпункта 2.10 цифры «3–5» заменить словами «4 и 5»;

дополнить пункт подпунктом 2.17 следующего содержания:

«2.17. не допускается приобретение продукции, включенной в реестр опасной

продукции, запрещенной к ввозу и (или) обращению на территории Республики

Беларусь.»;

1.2. в приложении к этому решению:

в пункте 1:

абзац пятый после слова «дочерними» дополнить словами «и зависимыми»;

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«государственным объединением и организациями, входящими в его состав, а также

унитарными предприятиями, дочерними хозяйственными обществами, созданными

организациями, входящими в состав государственного объединения.»;

дополнить пункт частью следующего содержания:

«Закупки товаров между указанными в настоящем пункте субъектами могут

осуществляться без учета требований настоящего решения только в случае, когда

поставщик таких товаров является их производителем и (или) приобрел их в результате

проведения конкурентных процедур закупок.»;

пункт 26 дополнить словами «, за исключением товаров для организации

общественного питания в учреждениях здравоохранения и образования»;

дополнить приложение пунктом 53 следующего содержания:

«53. Закупки товаров, производимых открытым акционерным обществом

«Строммаш».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель С.Н.Куденьчук